
新車・中古車販売（国産全メーカー）
車検・定期点検・鈑金塗装

TEL76-2065 FAX76-3280

沢目自動車
沢目駅前

パーマ＆カット・縮毛矯正・着付・オリリー化粧品

ヘアーブティックヘアーブティックヘアーブティック

八峰町峰浜カッチキ台　TEL76-3890
営業時間　朝８：30～夜７：00
定休日　月曜日・第３日曜日
※送迎もいたします。お電話ください。

（美容）

45 広報はっぽう　2009.9月号 広報はっぽう　2009.9月号

9月24日（木）から

路線バスの運転時刻と運行ルートが
一部変更になります。

　新庁舎オープンに伴い、路線バスの運行ルートが新庁舎を経由
するルートに変更となります。
　運転時刻は下表のとおりとなりますので、ご参照ください。

バス運転時刻表
（役場庁舎経由時間）

■大久保岱線【往路：能代→大久保岱】
経　路 発着時刻① 発着時刻② 発着時刻③

能代ステーション 11:55 15:00 17:45
組合病院 11:59 15:04 ー
竹生 12:06 15:11 17:54
大沢 12:16 15:21 18:04
石川 12:20 15:25 18:08
畑谷入口 12:30 15:35 18:18
沢目駅前 12:38 15:43 18:26
水沢 12:40 15:45 18:28
大槻野入口 12:41 15:46 18:29
八峰町役場 12:44 15:49 18:32
岩子 12:50 15:55 18:38
大久保岱 12:54 15:59 18:42
※発着時刻の①、②、③とも、土・日・祭日運休

■大久保岱線【復路：大久保岱→能代】
経　路 発着時刻①発着時刻②発着時刻③

大久保岱 6:53 13:00 16:00
岩子 6:56 13:03 16:03
八峰町役場 7:04 13:11 16:11
大槻野入口 7:07 13:14 16:14
水沢 7:08 13:15 16:15
沢目駅前 7:10 13:17 16:17
畑谷入口 7:18 13:25 16:25
石川 7:24 13:31 16:31
大沢 7:32 13:39 16:39
竹生 7:42 13:49 16:49
組合病院 7:49 13:56 ー
能代ステーション 8:04 14:11 17:09

■岩館線【往路：能代→岩館】
経　路 発着時刻① 発着時刻② 発着時刻③

能代ステーション 7:05 12:00 15:25
組合病院 ー 12:04 15:29
ポンポコ山 7:16 12:13 15:38
高野々 7:22 12:19 15:44
沢目駅前 7:25 12:22 15:47
ウトウ坂下 7:28 12:25 15:50
目名潟 7:32 12:29 15:54
八峰町役場 7:34 12:31 15:56
磯村 7:36 12:33 15:58
東八森駅 7:38 12:35 16:00
浜田 7:43 12:40 16:05
八森駅前 7:48 12:45 16:10
滝の間駅入口 7:56 12:53 16:18
しらかみ駅前 8:02 12:59 16:24
小入川 8:04 13:01 16:26
岩館駅前 8:08 13:05 16:30
※発着時刻の①は、土・日・祭日運休
※発着時刻の②は、土・日・祭日のみ運行

■岩館線【復路：岩館→能代】

経　路 発着時刻① 発着時刻② 発着時刻
③

発着時刻
④

◆始発　岩館駅前 8:15 9:00 13:20 16:40
小入川 8:19 9:04 13:24 16:44
しらかみ駅前 8:21 9:06 13:26 16:46
滝の間駅入口 8:27 9:12 13:32 16:52
八森駅前 8:35 9:20 13:40 17:00
浜田 8:40 9:25 13:45 17:05
東八森駅 8:45 9:30 13:50 17:10
磯村 8:47 9:32 13:52 17:12
八峰町役場 8:49 9:34 13:54 17:14
目名潟 8:51 9:36 13:56 17:16
ウトウ坂下 8:55 9:40 14:00 17:20
沢目駅前 8:58 9:43 14:03 17:23
高野々 9:01 9:46 14:06 17:26
ポンポコ山 9:07 9:52 14:12 17:32
組合病院 9:16 10:01 14:21 ー
能代ステーション 9:31 10:16 14:36 17:54

　これまで、住民票等の証明書発行サービスを岩館郵便局及び東八森郵便局で行ってきました
が、10月１日からは、より広い地域の方々からご利用していただくため、サービスを行う箇所
を、町内５郵便局及び秋田やまもと農協２支店に増やすことになりました。
　これにより、お近くの各郵便局及び農協支店で住民票等の証明書を受け取ることができるよう
になります。
　なお、証明書を請求される際、運転免許証等公的機関が発行した証明書で本人確認を行います
のでご協力ください。（写真付きは1種類、写真なしは２種類）
また、郵便局と農協支店では受け取ることができる証明書が一部異なりますのでご注意くださ
い。（別表によります）

町内の全郵便局及び農協支店で
住民票等の証明書発行サービスを行います

１０月１日（木）から

■別表

証明書の種類 手数料 取扱場所 請求・交付を受けられる者郵便局 農協支店
戸籍（全部・個人）事項
証明書（戸籍謄抄本） 450円 ◯ ×

本人及び同一戸籍の者除籍謄抄本 750円 ◯ ×

戸籍の附票の写し 200円 ◯ ◯

住民票の写し
200円

（２枚目以降１枚に
つき200円加算）

◯ ◯ 本人及び住民票上の同一世
帯員

印鑑登録証明書
（印鑑登録証は必ず持参すること） 200円 ◯ ◯

本人のみ

納税証明書 200円 ◯ ◯

所得証明書 200円 ◯ ◯

課税証明書 200円 ◯ ◯

非課税証明書 200円 ◯ ◯

ご注意ください！
　９月24日（木）から30日（水）までは機器等の調整のため、岩館郵便局及び東八森郵便局
での証明書の発行はできません。ご不便をおかけしますがご協力お願いします。

どちらの処方せんでもお受けします。
薬剤師　皆 川 鉄 治 ・ 皆 川 真 実
八峰町峰浜沢目駅前　TEL.７6－2052・FAX.76-2199
営業時間　7：00～20：00／休業日　日曜日・祝祭日

皆川薬局
八峰町障害福祉法指定店　各眼科処方箋取扱店
補聴器・メガネ・時計・宝石・はんこ・ゴム印

吉田時計メガネ店
医療機器販売管理者　吉田　 泰

八峰町八森字中浜15ー2　電話：７７－2034
ご自宅までお伺いします。お気軽にどうぞ。


